
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
(Provincia di Treviso) 

 
Medaglia d’argento al valore civile 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  - medaglia d’oro al valore civile e militare   
Gemellato con  Labastide St. Pierre (F) 

  
 
 
 

Determinazione n.197 del 22-05-2025 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA V SOCIALE-CULTURA- 
ASSOCIAZIONI 

 
Reg. generale n. 197 del 22-05-25  

 
 
ORIGINALE  n. interno 53 
 
Oggetto: ACCERTAMENTO D'ENTRATA PER TRASPORTO SOCIALE 
Il sottoscritto Daminato ing. Sergio nominato dal Sindaco responsabile dell’Area 
LL.PP.-Istruzione-Urbanistica con provvedimento del Sindaco prot. 388 del 
14.01.2025; 
 
VISTO il decreto del Sindaco prot 389 del 14/01/2025 con cui viene nominato 
temporaneamente Responsabile dell’Area V Sociale-Cultura-Associazioni; 
 
VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa conseguita con l’adozione del presente provvedimento, 
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la 
cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto; 
 
PREMESSO che:  

- Con delibera di C.C. n.29 del 21.12.2024 venne approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2025-2027 e contestuale aggiornamento 
documento unico di programmazione 2025-2027 (DUP);  

- Con delibera di G.C. n.3 del 16.01.2025 venne approvato il piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2025-2027 e successive modifiche;  

 
VISTO l’art. 163, co. 1 e 3 del D.lgs. 267/2000 e il punto 8 del principio 
contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011) i 
quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’accesso al sistema degli interventi e 
servizi sociali approvato con Deliberazione Consiliare n. 47 del 14/09/2016, in 
particolare l’Art. 21 – Servizi residenziali e integrazione rette in strutture 
protette, con il quale si è provveduto alla regolamentazione dei criteri d’accesso 
e alle modalità di erogazione del servizio; 

 
VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale: 

-  n. 57 del 06/04/2024, avente ad oggetto “Convenzione tra il Comune di 
Castello di Godego e l’associazione Carmen Mutuo-aiuto di Castelfranco 
Veneto per progetto di intervento in favore degli anziani e dei disabili. 
Triennio 2024-2027”; 

- N. 186 del 12/12/2023 avente ad oggetto “Servizio di assistenza 
domiciliare e trasporto sociale: determinazione dei livelli di 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 53 del 22-05-2025 firmato digitalmente da  SERGIO DAMINATO C.F. DMNSRG70D29C111R il 22-05-2025



compartecipazione ai costi dei servizi e del valore ISEE di riferimento per 
l’anno 2024”; 

 
CONSIDERATA la convenzione rep. n. 1329/2023 avente ad oggetto: 
“Convenzione tra il comune di Castello di Godego e l'unione dei Comuni della 
Marca Trevigiana per il trasporto delle persone con disabilita' alla coop. sociale 
"Vallorgana" di Castelcucco”;  
 
VISTO che l’Ente si è impegnato a pagare direttamente i trasporti effettuati 
dall’Associazione Carmen Mutuo Aiuto;  
 

     PRESO ATTO che gli utenti beneficiari dei trasporti si sono impegnati a 
concorrere nella spesa versando alla Tesoreria Comunale, attraverso bonifico o 
avviso PagoPa predisposto dall’Ente, a titolo di parziale rimborso del servizio 
secondo quanto stabilito dalle predette delibere di Giunta Comunale la somma 
di: 

- € 300,00 
- € 11,9  
- € 16,00 
- € 9,5 

 
Che l’Unione dei Comuni della Marca Occidentale procederà al rimborso 
secondo la convenzione sopra citata per la somma di 844,54 € per il rimborso 
del servizio effettuato per un cittadino di Riese Pio X e di un cittadino di Loria;  
  
RITENUTO necessario procedere all’accertamento di entrata nei capitoli:  

- 2289: rimborso da altre amministrazioni per servizi erogati in ambito 
sociale per 844,54 €  

- 2295: rimborso spese per i servizi socio-assistenziali agli anziani 
(assistenza domiciliare e trasporto sociale) per 337,40€; 

   
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  
 
VISTO il decreto legislativo 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

 di accertare l’importo complessivo di  
 

- € 844,54 per il rimborso dell’Unione dei Comuni della Marca Occidentale 
per il trasporto di un utente residente nel comune di Riese Pio X e di un 
utente residente nel comune di Loria presso la Cooperativa sociale 
Vallorgana di Castelcucco al capitolo d’entrata 2289 - rimborso da altre 
amministrazioni per servizi erogati in ambito sociale del bilancio di 
previsione 2025/2027 – esercizio finanziario 2025; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 53 del 22-05-2025 firmato digitalmente da  SERGIO DAMINATO C.F. DMNSRG70D29C111R il 22-05-2025



- € 337,40 per la compartecipazione degli utenti alle spese per i trasporti 
sociali al capitolo d’entrata 2295 - rimborso spese per i servizi socio-
assistenziali agli anziani (assistenza domiciliare e trasporto sociale) del 
bilancio di previsione 2025/2027 – esercizio finanziario 2025; 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Daminato Sergio 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti di cui al D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 53 del 22-05-2025 firmato digitalmente da  SERGIO DAMINATO C.F. DMNSRG70D29C111R il 22-05-2025



 
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile 
 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
 

Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 
 

 

 

Attestazione di copertura finanziaria 
e certificato di esecutività 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA V SOCIALE-CULTURA- 

ASSOCIAZIONI 
N. 197 del 22-05-2025 

 
Reg. Settore 53 
 

Oggetto: ACCERTAMENTO D'ENTRATA PER TRASPORTO SOCIALE 
 
CIG  

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Milani Sofia, in qualità di responsabile dell’Area Economico-Finanziaria del 
Comune di Castello di Godego, con parere Favorevole* in ordine alla regolarità contabile, 
attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) 
dell’impegno/i sotto riportato/i e certifica pertanto che la relativa determinazione è divenuta 
esecutiva in data 27-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Accertamento di entrata nr. ACCERTAMENTO DENTRATA PER TRASPORTO SOCIALE - 2 TRI N.   
149 del 27-05-2025  a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.005 Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni 

Capitolo       2289 Articolo       RIMBORSO DA ALTRE AMMINISTRAZIONE PER SERVIZI EROGATI IN AMBITO 
SOCIALE 
Causale ACCERTAMENTO DENTRATA PER TRASPORTO SOCIALE - 2 TRIMESTRE 2024 

Importo  2025 €. 844,24 

Beneficiario      8760   UNIONE COMUNI MARCA OCCIDENTALE 

ACCERTAMENTO DENTRATA PER TRASPORTO SOCIALE - 2 TRI N.   150 del 27-05-2025  a Competenza   CIG  

5° livello 3.01.02.01.024 Proventi da servizi sanitari 

Capitolo       2295 Articolo       RIMBORSO SPESE PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI AGLI ANZIAN I 
(ASSISTENZA DOMICILIARE - TRASPORTO SOCIALE) (entrata con cap. 1097.0 - spesa cap. 7078.0) 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 53 del 22-05-2025 firmato digitalmente da  SOFIA MILANI C.F. MLNSFO72T49C111Z il 27-05-2025



COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 

Visto attestante la copertura finanziaria allegato alla determinazione AREA V SOCIALE-CULTURA- ASSOCIAZIONI n. 197 del 22-05-
2025  - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

Causale ACCERTAMENTO DENTRATA PER TRASPORTO SOCIALE - 2 TRIMESTRE 2024 

Importo  2025 €. 337,40 

Beneficiario      8627   DIVERSI PER TRASPORTI SOCIALI 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
  Milani Sofia 
 
Castello di Godego, 27-05-2025 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 53 del 22-05-2025 firmato digitalmente da  SOFIA MILANI C.F. MLNSFO72T49C111Z il 27-05-2025


